
外来診療再開についての御連絡・立ち合い分娩の中止について 

 

令和４年１月 19 日(水)に職員の新型コロナウイルス感染症の陽性が判明しましたが、院内発

生でなかった事が、保健所指導のもと確認されましたため、1 月 25 日（火）より外来は通常診療

となります。 数日の間ご不便をお掛けしまして、誠に申し訳ありませんでした。 

引き続き職員はコロナ抗原検査を連日実施し、陰性確認を行った後に業務を継続して参ります。 

また、現在の社会情勢と感染拡大のリスクを鑑みて、患者様と赤ちゃんのリスクを最大限に減らす

措置として入院病棟（及び分娩室）に立ち入る人数を制限するより他ない状況です。 

誠に申し訳ありませんが立ち合い分娩は当面の間、中止とさせて頂きます。尚、オンラインでの立

ち合い分娩は継続して参りますので、何卒御理解・御協力の程よろしくお願い致します。 

外来診療に関しましても、患者様へお願いがございます。 まず来院後には入口で手指消毒の徹

底をお願い致します。当院では院内の密を防ぐ対策として、アプリによる診療時間の案内を配信して

おります。 診療時間予測が配信されますので、予測時刻の通りに来院をお願い致します。  

咽頭痛、発熱、倦怠感、咳、呼吸困難などの症状がある方の受診はお受けできません。 

コロナウイルス感染症の濃厚接触の可能性がある方、御家族がそれに準ずる方の場合も受診を

お断りさせて頂いております。既に御予約がある方で前述の症状がある場合には、必ず当院への御

連絡をお願い致します。 引き続き、皆様の御理解と御協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

                                     

医療法人 下田産婦人科医院 


